VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, Prefeito Municipal, residente e domiciliado no Município de 
Miracatu, no uso de suas atribuições legais; e 

Considerando termos da Lei Municipal nº 2.134 de 20 de dezembro de 2023; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, uma Suplementação na importância de R$ 1.955.725,00 (um 
milhão, novecentos e cinqüenta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais: 

Categoria Descrição Ficha FR Valor 

01 
01.01 
01.01.01 
04.122.0002.2001 

01.02 
01.02.01 
03.092.0002.2001 

01.05 
01.05.01 
08.244.0003.2049 

01.06 
01.06.01 
10.122.0002.2015 

01.06.02 
10.301.0004.2017 

10.301.0004.2018

[...]

20.000,00 
59.000,00 
2.000,00 

10.000,00 

1.500,00 

Prefeitura Municipal de Miracatu
Supervisão Legislativa

Decretos

Art. 2º O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes do Excesso de Arrecadação, 
no valor de R$ 1.929.725,00 (um milhão, novecentos e vinte e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais). 

Art. 3º Os créditos abertos neste Decreto obedecerão ao disposto no artigo 43 da Lei 4.320/64. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Miracatu 4 de outubro de 2024. 

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ